СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

01 июля 2010 года                                                                                           № 76
п.Нижнесортымский

О внесении изменений в  решение  Совета

депутатов         сельского            поселения

Нижнесортымский от 22.12.2009г. №  49 «О

бюджете          сельского             поселения

Нижнесортымский      на     2010     год    и

плановый период 2011 и 2012 годов»

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  сельского поселения

Нижнесортымский от 22.12.2009г. № 49 «О бюджете сельского поселения

Нижнесортымский на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»  (с

изменениями и дополнениями от 17.03.2010г. № 61) следующие изменения:

1.1. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению  к настоящему решению.

 1.2. Пункт 10 решения изложить в новой редакции:

«10.Установить, что в составе расходов сельского поселения Нижнесортымский

предусмотрены средства на выплату субсидий:

       - в целях возмещения недополученных доходов организациям,

предоставляющим населению поселения жилищно-коммунальные услуги

по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек по разделу

«Жилищно-коммунальное хозяйство» в 2010 году на сумму 5 243 тысяч

рублей, в 2011 году на сумму  5 037 тысяч рублей, в 2012 году на сумму 5

379 тысяч рублей;

       - в целях возмещения затрат организациям, осуществляющим капитальный

ремонт многоквартирных жилых домов на территории поселения по

разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» в 2010 году на сумму 2 000

тысяч рублей, в 2011 году на сумму 2 000 тысяч рублей, в 2012 году на

сумму 2 200 тысяч рублей;

 - в целях возмещения затрат организациям, осуществляющим капитальный

 2

ремонт объектов коммунального хозяйства, являющихся муниципальной

собственностью сельского поселения Нижнесортымский и закрепленных за

организациями на праве хозяйственного ведения в 2010 году на сумму

13 946,406 тысяч рублей.

 Критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,

имеющих право на получение субсидий, порядок возврата субсидий

устанавливаются муниципальным правовым актом администрации

сельского поселения Нижнесортымский».

  2.  Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать

(обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации.

     3. Решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                              П.В. Рымарев

 3

Приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Нижнесортымский

от 01 июля 2010 года № 76

         Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский в ведомственной структуре расходов на 2010 год

99813,2 98140,7 тыс.руб.

Наименование  Вед Рз Пр КЦСР КВР Сумма

Расходы,

осуществляемые

по вопросам

местного

значения

Расходы,

осуществляемые

за счет

субвенции из

Регионального

фонда

компенсации

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 020         99813,2 98140,7 1672,5

Общегосударственные вопросы 020 01       22613,3 22540,8 72,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

020 01 02     1576,0 1576,0 0,0

Глава муниципального образования 020 01 02 002 03 00   1576,0 1576,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 01 02 002 03 00 500 1576,0 1576,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительной органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

020 01 04     18316,4 18316,4 0,0

Центральный аппарат 020 01 04 002 04 00   18316,4 18316,4 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 01 04 002 04 00 500 18316,4 18316,4

Другие общегосударственные вопросы 020 01 14     2720,9 2648,4 72,5

Государственная регистрация актов гражданского состояния 020 01 14 001 38 01   72,5 0,0 72,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 01 14 001 38 01 500 72,5
0,0 72,5

Выполнение других обязательств государства 020 01 14 092 03 00   57,0 57,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 01 14 092 03 00 500 57,0
57,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 020 01 14 092 03 05   2097,0 2097,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 01 14 092 03 05 500 2097,0
2097,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 01 14 093 99 00   321,6 321,6

 5

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 01 14 093 99 00 500 321,6
321,6

Программа развития и модернизации жилищно-коммунального комплекса

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

020 01 14 522 21 00   172,8 172,8 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 01 14 522 21 00 500 172,8
172,8

Национальная оборона 020 02       1657,0 57,0 1600,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 020 02 03     1657,0 57,0 1600,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

020 02 03 001 36 00   1657,0 57,0 1600,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 02 03 001 36 00 500 1657,0 57,0 1600,0

Национальная экономика 020 04       1448,0 1448,0 0,0

Связь и информатика 020 04 10     1448,0 1448,0 0,0

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных

технологий и связи

020 04 10 330 02 00   1448,0 1448,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 04 10 330 02 00 500 1448,0
1448,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 020 05       36788,7 36788,7 0,0

Жилищное хозяйство 020 05 01     8543,0 8543,0 0,0

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим

населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим

возмещение издержек

020 05 01 350 01 00   5243,0 5243,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 020 05 01 350 01 00 006 5243,0
5243,0

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов

Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

020 05 01 350 02 00   3300,0 3300,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 020 05 01 350 02 00 006 2000,0
2000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 05 01 350 02 00 500 1300,0
1300,0

Коммунальное хозяйство 020 05 02     20157,6 20157,6 0,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 020 05 02 351 05 00   20157,6 20157,6 0,0

Субсидии юридическим лицам 020 05 02 351 05 00 006 13946,4
13946,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 05 02 351 05 00 500 6211,2
6211,2

Благоустройство 020 05 03     8088,1 8088,1 0,0

 6

Программа развития и модернизации жилищно-коммунального

комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

020 05 03 522 21 00   30,1 30,1

-

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 05 03 522 21 00 500 30,1
30,1

Уличное освещение 020 05 03 600 01 00   1182,0 1182,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 05 03 600 01 00 500 1182,0
1182,0

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

020 05 03 600 02 00   4471,0 4471,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 05 03 600 02 00 500 4471,0
4471,0

Озеленение 020 05 03 600 03 00   280,0 280,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 05 03 600 03 00 500 280,0
280,0

Организация и содержание мест захоронения 020 05 03 600 04 00   282,0 282,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 05 03 600 04 00 500 282,0
282,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и

поселений

020 05 03 600 05 00   1843,0 1843,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 05 03 600 05 00 500 1843,0
1843,0

Образование 020 07       154,0 154,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 020 07 07     154,0 154,0 0,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 020 07 07 431 01 00   154,0 154,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 020 07 07 431 01 00 500 154,0 154,0

Культура, кинематография и средства массовой информации 020 08       23000,7 23000,7 0,0

Культура 020 08 01     23000,7 23000,7 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 08 01 440 99 00   23000,7 23000,7 0,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 01 440 99 00 001 23000,7 23000,7 0,0

Здравоохранение, физическая культура и спорт 020 09       8649,6 8649,6 0,0

Физическая культура и спорт 020 09 08     8649,6 8649,6 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 020 09 08 482 99 00   8649,6 8649,6 0,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 08 482 99 00 001  8649,6 8649,6

Социальная политика 020 10       170,9 170,9 0,0

Пенсионное обеспечение 020 10 01     80,9 80,9 0,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской

Федерации и муниципальных служащих

020 10 01 4910100   80,9 80,9 0,0

 7

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский

020 10 01 4910100 005 80,9 80,9

Социальное обеспечение населения 020 10 03     90,0 90,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 020 10 03 5140100   90,0 90,0 0,0

Материальная помощь гражданам сельского поселения Нижнесортымский,

пострадавщим в результате стихийных бедствий

020 10 03 5140100 005 90,0 90,0

Иные межбюджетные трансферты 020 11 04     5331,0 5331,0

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету

муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам

поселений в соответствии с заключенными соглашениями 020 11 04 5210600   5331,0 5331,0

Иные межбюджетные трансферты 020 11 04 5210600 017 5331,0 5331,0